別記様式１（第３条関係）

やまぐち男女共同参画推進事業者認証申請書

 令和○○年○○月○○日

山口県知事  様

郵便番号   ７５３－８５０１

所 在 地   山口市滝町１－１

事業者名
ふ り が な

  山口
やまぐち

県庁
けんちょう

株式
かぶしき

会社
かいしゃ

代表者職・氏名 代表 代表取締役 山口 ○○

やまぐち男女共同参画推進事業者の認証を受けたいので、やまぐち男女共同参画推進事

業者認証制度実施要綱第３条の規定により申請します。

事
業
者
の
概
要
（
備
考
）

事 業 内 容

総合建設業・保険代理業

（※企業概要、企業パンフレット（ホームページをプリントしたものでも可）

をできるだけ添付してください）

職員(構成員)数 ２５人 〔内訳〕男性 １６人 ・ 女性 ９人

担当者（連絡先）

所 属 ・ 氏 名 総務課長 ○○ ○○

電話（ＦＡＸ）番号 083-***-**** （ＦＡＸ：083-***-****）

電 子 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ yamaguchi@xxx.xxx.co.jp

男女共同参画に向けた取組内容（第２条第２号関係）

取 組 の 分 野 具体的取組内容 （備考２）

下記（参考）の記号を記入

イ

○次世代育成支援法に基づく一般事業主行動計画を策定している。

○育児休暇制度について、法を上回る基準で実施している。

 ・小学校就学始期までの子を対象とする看護休暇を年１０日まで

  認めている。

（※就業規則に関係ある部分があれば該当部分の写しを添付して下さい）

    ロ

○有給休暇の取得の促進をしている。

 ・職場会議での指導や職場内の掲示等により、従業員に対する働

  きかけを行っている。

○所定外労働時間の削減に努めている。

 ・ノー残業デーを定め、職場内に掲示を行っている。

ハ
○女性の管理職登用に努めている。

 ・課長相当職のグループリーダーに１名登用実績あり

ニ ○６５歳以上の高齢者の雇用の促進を行っている。（２名実績あり）

（参考）第２条第２号の取組の分野
イ 仕事と家庭・地域生活の両立支援の取組  ロ 男女が共に働きやすい職場環境づくりの取組

ハ 女性の能力の活用に向けた取組      ニ その他の働く場における男女共同参画の推進に向けた取組

法令遵守（第２条第３号関係）

               な  い

あ  る

備考 事業者の概要が分かる資料を添付してください。

法令に違反する重大な事実が      （あてはまる方を○で囲んでください。）

記載例１

※これらの項目は別紙

（様式自由）に記載して

も構いません。

※イ～ハの全ての該当

する取組がなくても構

いません（１つでも可）。

別記様式１（第３条関係）

やまぐち男女共同参画推進事業者認証申請書

 令和○○年○○月○○日

山口県知事  様

郵便番号   ７５３－８５０１

所 在 地   山口市滝町１－１

事業者名
ふ り が な

  山口
やまぐち

県庁
けんちょう

株式
かぶしき

会社
かいしゃ

代表者職・氏名 代表 代表取締役 山口 ○○

やまぐち男女共同参画推進事業者の認証を受けたいので、やまぐち男女共同参画推進事

業者認証制度実施要綱第３条の規定により申請します。

事
業
者
の
概
要
（
備
考
）

事 業 内 容

総合建設業・保険代理業

（※企業概要、企業パンフレット（ホームページをプリントしたものでも可）

をできるだけ添付してください）

職員(構成員)数 ２５人 〔内訳〕男性 １６人 ・ 女性 ９人

担当者（連絡先）

所 属 ・ 氏 名 総務課長 ○○ ○○

電話（ＦＡＸ）番号 083-***-**** （ＦＡＸ：083-***-****）

電 子 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ yamaguchi@xxx.xxx.co.jp

男女共同参画に向けた取組内容（第２条第２号関係）

取 組 の 分 野 具体的取組内容 （備考２）

下記（参考）の記号を記入

別紙チェックシートのとおり

（※チェックシートを添付してください）

（参考）第２条第２号の取組の分野
イ 仕事と家庭・地域生活の両立支援の取組  ロ 男女が共に働きやすい職場環境づくりの取組

ハ 女性の能力の活用に向けた取組      ニ その他の働く場における男女共同参画の推進に向けた取組

法令遵守（第２条第３号関係）

               な  い

あ  る

備考 事業者の概要が分かる資料を添付してください。

法令に違反する重大な事実が      （あてはまる方を○で囲んでください。）

記載例２